

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MAY 6, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice that unless within three months from the 22nd day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Bokarooketiya forest, situate in the village of Diviture in the Galle Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 25 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: north by Bokarooketiyyakumbura, south by Bokaroodeniya and Korale Andey Pahala-kumbura, east by Duwapara-addarakumbura, and west by portion of Bokarooketiya forest,—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will, on the 22nd day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

දිනු දිසාලේ ගැලීලේ ගෙබවිපත්තිලේ දීපිතර සහ ගම තිබෙන ඉඩමක්ද සාමූහිකවගෙන් බෙකුරුවාටියේ යැලේ දිනු කියන බැංකු අඟිල මිලියන් පෙනීයන, උනුරට බොකරුකැවියේ කුරුර, දැනුව බොකරුදෙනිය සහ කොරුදින්ලේ පහළ කුරුර, නාගෙනුරට උනුර ඇදර කුරුර, බේනාදුරට බොකරුකාටියේ කැලේ කුබෙල්ලක් සහ මෙය මාසිම් අයුලකු පිහිටුන්හෙතු ඉවත්ව අසිනිකමක් නිබෙනවා නීයන වෙනෙන් ඇඟින්තම් එළ ආක ටේසින් මෙම විසි 1898 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 22 වෙති නින් පට්ට බුන්ත්වා පැයන් අඟිල ලැබු ලැබේ ගැලීලේ කුව්ලේරියට ඇත්තේ මා ඉදිරියේ පෙන්සිට එක් ඉඩමට හෝ එක් ශේවකමට නීයන මි දිනු දිසාලේ අන්ත්වා එළ ජ්‍යෙෂ්ඨනුව භර්බරි ඒවා සහ මෙම විසි 1897න් පළමුවෙහි අඟුජානන්හෙතු මට උග්‍ර නිබෙන බලපුරුවෙන්කම් කරණකාවගෙන (මේ දිනිටමෙන් ඉඩමක් කාලය ගෙවෙන දිනවූ) විසි 1898 ක්‍රි ජූලි මස 22 වෙති දිනි එක් ඉඩම රුහස්සනා ඉඩමක් නිය මෙගේ අන්තර් ඇත්ති එක්සිල්ලේකින් මා එසින් ප්‍රකාශකරණවාව මෙසින් දැනගැනී ඇතියේ.

එම්. වේෂ,
දිනු දිනාලේ අන්ත්වාලේ එළඟනියානු.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாக 1898 ம் பூ-த்து சித்திரமீ-த்து 22 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத் துள்ளே வழக்கமாய் பொகருகட்டியைக்கலை என்றும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்ட தும் தெற்று மாகாணத்திலே காலி கங்கபடபற்றிலே திவிதுரை கிராமத்திலேயுள்ளதும் யரப்பத்தில் ஏறக்குறைய 25 ஏக்கர் அடக்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள் கானதும் :—

வடக்கு - பொகருகட்டியைகும்பூ ; செற்கு-பொகருகட்டியையும் ; சொராவி அந்தேபகளாகும்புறையும் ; சிழக்கு-ஊவபாராச்சரகும்பூ ; மேற்கு-பொகருகட்டியேகலை துண்டுவும் இத்தோடணைத்தவரும் படத்தில் காட்டிருக்கிறதும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசவோர்கள்யாருமிருந்தால், அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்த ஏரிப்படி மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்க்கைத்தக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தக் காட்டினால்கூறி, தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாடசியின் ஏசென்று ஷப்பற்ற வேல் ஆகிய நான் 1897 ம் பூ-த்து 1 ம் தீவி-கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத் தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின்தவணை முடியுங் தேதியாக 1898 ம் பூ-த்து ஆட்மாசத்து 22 ம் தேதியில் ஏற்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆகைமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேல்,
அரசாடசியின் ஏசென்று.

No. 182

